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Vážené čtenářky a čtenáři,

právě jste otevřeli letošní druhé vydání časopisu 
Plzeňské teplárenské RELAX.
Léto je opět téměř za námi a po prázdninových 
postupných odstávkách a opravách našeho výrobního 
zařízení jsme, jako každoročně, připraveni na plný 
zimní provoz. 
Zatímco Covid-19 pro nás naštěstí přestal být největ-
ším problémem, tím, co nás trápí a co v poslední době 
skloňujeme ve všech pádech, jsou bezpochyby ceny 
energií. 
Zajisté tedy oceníte, že jsme v hlavním rozhovoru 
podzimního vydání oslovili člena vlády ČR, ministra 
kultury a našeho bývalého plzeňského primátora 
Martina Baxu. Vysvětlí vám, proč ceny energií tak 
závratně rostou i proč se naši zákazníci v Plzni enorm-
ního nárůstu cen tepelné energie bát nemusí.
Pro potenciální zákazníky v celém Plzeňském regionu 
má zajímavou nabídku dodávky a rozúčtování tepelné 
energie ředitelka naší dceřiné společnosti Plzeňská 
teplárenská Energetické služby, s.r.o., Ing. Lenka 
Kaiserová.
Dále se pochlubíme, jaké velké projekty jsme v Plzni 
připojili v letošním roce a které připojíme na CZT 
(centrální zdroj tepla) v roce 2023. Ohlédneme se za 
9. ročníkem našeho již tradičního Běhu Plzeňské 
teplárenské kolem Boleveckých rybníků a samozřejmě 
nevynecháme ani oblíbené rubriky Tipy na výlety         
a křížovku o ceny. 
  
Přeji vám krásný podzim plný tepelné pohody               
za férové ceny 

Jakub Vojta, BBS, obchodně-technický ředitel
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PŘIPOJILI JSME A PŘIPOJÍME
TEPLO PRO BYTY I PSYCHIATRII
Plzeňská teplárenská během roku 2022
úspěšně připojila na dodávky tepla řadu 
významných projektů na území města 
Plzně.
Předně šlo hlavně o nové bytové domy     
v Bolevci, na Skvrňanech, v Truhlářské 
ulici, Studentské ulici nebo Na Kovárně.  
V případě bytového domu na Skvrňa-
nech byl vybudován horkovodní řad          
a sedm horkovodních přípojek. Naše 
dodávky tepla se tak staly součástí 
projektu označovaného jako „chytré 

bydlení“. Vedle bytových jednotek jsme 
rozšířili dodávky tepla také do Psychia-
trické kliniky FN Plzeň nebo do zázemí 
tréninkového centra mládeže Viktorie 
Plzeň. Naše teplo bude hřát i studenty. 
Konkrétně ty, kteří budou navštěvovat 
Univerzitní medicínské centrum Lékařské 
fakulty v Plzni UniMeC. 

ROK 2023 BUDE ROKEM VELKÝCH 
PROJEKTŮ

Plánované přípojky dodávek našeho 

spolehlivého a bezpečného tepla zahrnu-
jí pro rok 2023 např. budoucí areál na 
výrobu atrap prehistorických zvířat na 
Doubravce. Připojit bychom měli také 
bytové domy Na Jíkalce, Na Roudné,          
v Papírně či na Borech. Velkým projek-
tem je nová městská čtvrť v centru Plzně 
Ameside. Multifunkční areál zahrnuje 
více než 120 bytů, 21 000 m2 administra-
tivních ploch, hotel se 110 pokoji                  
a zhruba 100 obchodů. V roce 2023 chce 
Plzeňská teplárenská zahájit přípravné 
práce pro budoucí vytápění.

LEVNÉ TEPLO ZAJISTÍ PLZEŇSKÁ
TEPLÁRENSKÁ ENERGETICKÉ SLUŽBY
Energetické služby Plzeňské teplárenské 
navazují na dvacetiletou tradici společ-
nosti, kterou lidé znali jako Plzeňské 
služby s. r. o. Teď se silným partnerem     
v zádech nabízí levné teplo kdekoli a 
kdykoli. Energetické služby představuje 
ředitelka společnosti Lenka Kaiserová.

Čím přesně se zabýváte?
Zabýváme se dodávkou a provozováním 
tepelných zařízení. To znamená tepel-
ných čerpadel, plynových kotelen, 
kogeneračních jednotek, fotovoltaických 
elektráren a jejich kombinací, dodávkou 
tepla a teplé vody a rozúčtováním nákla-
dů za teplo, teplou a studenou vodu mezi 
konečné příjemce služby, tedy bytové 
jednotky. Nabízíme bezplatné poraden-
ství, zajištění havarijní služby pro námi 
provozovaná tepelná zařízení a nonstop 
dispečink. Ve spolupráci s Plzeňskou 
teplárenskou jsme tak schopni zajistit 
každému zákazníkovi to nejlevnější teplo, 
jaké je v dané lokalitě možné.

Co si pod tím představit?
Zjistíme možnost připojení zákazníka na 
centrální zásobování teplem – pokud je 
to možné, získá nejlevnější variantu 
dodávky tepla, jaká je na trhu. Pokud         
z důvodů technických či ekonomických 
toto nelze, nabízíme dodávku tepla            
z tepelného čerpadla, plynové kotelny      
a dalších tepelných zdrojů, s možností 
doplnění o fotovoltaiku. Znamená to, že 
navrhneme řešení, tepelné zařízení 
zrealizujeme, zainvestujeme a zákazník 
od nás odebírá teplo. 

Kde všude působíte?
Neomezujeme se pouze na město Plzeň 
a jeho blízké okolí, před rokem se k nám 
připojily ještě další dvě dceřiné společ-
nosti, a tím se okruh našeho zájmu 
rozšířil na území celé republiky, celkem 
se staráme o provoz bezmála 200 tepel-
ných zdrojů.

www.ptes.cz



Plzeňská teplárenská myslí i na naše 
seniory. Zvláště na ty, kteří potřebují naši 
denní pomoc. Teplárna tak finančně 
podpořila pronájem nového vozidla pro 
Hospic svatého Lazara. Auto teď využíva-
jí lékaři a sestry, kteří dojíždí do rodin po 
Plzni a okolí, a to za účelem poskytování 
domácí hospicové péče. Hospic svatého 
Lazara se mimo jiné stará o nevyléčitel-
ně nemocné lidi, kteří se rozhodli prožít 
svůj poslední čas v domácím prostředí. 
Hospic pomáhá získat také příspěvek na 
péči a má k dispozici řadu kompenzač-
ních pomůcek. Hospicová péče je               
z padesáti procent hrazena pojišťovna-
mi. Zbylou polovinu nákladů hradí 
zařízení z jiných zdrojů, především darů, 
bez kterých by nebylo možné klientům 
poskytovat léky nebo zdravotnický 
personál. Plzeňská teplárenská tak 
podpořila možnost výjezdu pečovatel-
ského týmu do domova klientů.

aktuálně

BĚH PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ
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POMÁHÁME SENIORŮM

Celkem 185 běžců se účastnilo již 
devátého ročníku Běhu Plzeňské teplá-
renské kolem Boleveckých rybníků. 
Závodu patřila poslední prázdninová 
sobota a v rámci Běžeckého poháru 
mládeže Plzeňského kraje se na start 
postavilo 99 dětí. Do hlavního závodu na 
5,5 km se zapojilo 50 běžců.
Hlavní a nejdelší běh na 5,5 km ovládl 
Lukáš Krýsl z AC Domažlice, a to s časem 
18:20,2 min. Mezi ženami padl nový 
traťový rekord. Jeho autorkou je Petra 

Šmákalová ze Sokola SG Plzeň-Petřín. 
Trať uběhla za 20:17,8 min. Trať na         
3,5 km ovládl už potřetí Pavel Štěpánik    
z AK Škoda Plzeň. Početný zástup 
dětských závodníků soutěžil na tratích    
v lesích okolo kempu Ostende. Běžely  
300 m, 750 m, 1,1 km a 2 km. Navíc na 
každého dětského závodníka čekala 
účastnická medaile.
Vedle závodu nechyběl ani doprovodný 
program. Děti si mohly nechat pomalo-
vat obličej anebo vyzkoušet hned dva 

skákací hrady. Proběhla také tombola, 
ve které Plzeňská teplárenská rozdala  
45 krásných cen. Mezi čestnými hosty 
nechyběl zlatý medailista z olympijských 
her v Mexiku 1968 ve střelbě z maloráž-
ky Jan Kůrka. Závody odstartovala 
osobně také zastupitelka Plzeňského 
kraje Radka Trylčová a obchodně-tech-
nický ředitel Plzeňské teplárenské Jakub 
Vojta. Tradičním účastníkem závodu na 
5,5 km byl předseda představenstva 
Plzeňské teplárenské Roman Jurečko. 
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Současný ministr kultury Martin Baxa byl roky aktivní v plzeňské komunální politice, kde to dvakrát dotáhl až na nejvyšší – 
primátorskou – funkci. I proto dobře zná problémy, které trápí Plzeň a její občany. Zároveň je nyní jako člen vlády u klíčových 
celostátních rozhodnutí, takže se doslova nabízí, abychom se ho zeptali na řadu dnes aktuálních problémů dotýkajících se         
i života v našem městě.  

Byl jste dlouhé roky primátorem Plzně. 
Na přelomu roku jste „povýšil“ a stal se 
členem vlády, kde máte na starosti 
kulturu. Máte ještě čas sledovat vývoj  
v našem městě?
Plzeň má tu výhodu, že leží blízko Prahy 
a po dálnici se z ní relativně rychle 
dostanete tam i zpět. To mi umožnilo, 
abych se do Prahy jako ministr nepře-
stěhoval a zůstal bydlet tam, kde jsem 
doma, tedy v Plzni. Plzeň je moje srdeční 
záležitost. Být primátorem rodného 

města pro mě znamenalo opravdu 
klíčovou záležitost, takže jsem v žádném 
případě nemohl přestat sledovat, kam 
se město nadále ubírá. 
      
Co je za tím vším zdražováním?
Za růstem cen stojí inflace. Předchozí 
vláda Andreje Babiše se schovala            
za covid a začala do české ekonomiky 
rozhazovat peníze. Drtivá většina peněz 
utracených Babišovou vládou vůbec 
neměla spojitost s covidem, jak ukázala 

nezávislá zpráva NKÚ. Takto vytvořený 
rekordní schodek státního rozpočtu 
roztočil inflaci do dnešních obrátek. 
Naše nová vláda inflaci krotí, ale                 
v ekonomice se vše projevuje s určitým 
zpožděním, takže zatím zažíváme 
následky špatných ekonomických 
rozhodnutí předcházejícího premiéra.

Proč je v ČR elektřina tak drahá, když se 
vyrábí i z jaderných elektráren za nízké 
variabilní náklady nebo ze zdrojů spalu-

‚
Ministr kultury

MARTIN BAXA:

V PLZNI NA PLYNU 
ZÁVISLÍ NEJSME



jících čistě tuzemská paliva (uhlí, 
odpady, biomasu)?
Výroba elektřiny, stejně jako celá 
energetika, už dříve přestala být čistě 
národní věcí, kde ceny ovlivňuje jen to, 
co se děje v naší zemi. Ceny elektřiny 
jsou dnes závislé na celoevropském 
propojení energetických soustav a vliv 
na ně má opravdu hodně faktorů. Dva 
klíčové vlivy na cenu elektřiny dnes 
představuje Putinova energetická válka 
proti Západu a pak nedobře nastavený 
systém emisních povolenek. Prvnímu se 
musíme bránit, v druhém případě 
musíme pracovat na úpravě pravidel, což 
naše vláda v rámci předsednictví  v EU už 
dělá.

Proč je dnešní vysoká cena elektřiny 
vázaná na cenu zemního plynu?
Obchod s elektřinou je, když to trochu 
zjednodušíme, celoevropsky nastavený 
tak, že se sice nejprve bere energie             
z „levných“ zdrojů jako jsou obnovitelné 
zdroje a jádro, ale ve špičkách se musí 
zapnout i drahé plynové elektrárny, 
které pak celkovou cenu elektrického 
proudu tlačí výrazně nahoru. Roli hraje 
také to, že v dobách levného plynu se 
celoevropsky málo investovalo do jader-
ných elektráren, a tak se musí z těch 
plynových brát více elektřiny.

Jaký by byl scénář pro ČR, kdyby byly 
zcela přerušeny dodávky plynu z Ruska?
Vládě se podařilo zajistit naplnění zásob-
níků s plynem, takže jsme připraveni i na 
tento nejhorší možný scénář. Není proto 
třeba přikupovat svetry nebo strašit lidi 
kontrolami v bytech, na kolik si zatopili.  
Zároveň česká vláda dojednala několik 
způsobů dodávek plynu z jiných zdrojů, 
zejména v podobě využití kapacit pro 
dovoz zkapalněného plynu, který se do 
Evropy dováží na lodích hlavně z USA či 
Kataru. Tady se ale musím zastavit             
u důležité a málo zdůrazňované záleži-

tosti. V Plzni máme tu obrovskou 
výhodu, že společnost Plzeňská teplá-
renská není při výrobě tepla vůbec 
závislá na dodávkách či cenách plynu, 
protože ho k vytápění města nepoužívá. 
Rozvoj teplárny byl v minulých letech 
strategickým rozhodnutím města Plzně, 
jehož dobré plody teď sklízíme. Stejně 
důležitým rozhodnutím bylo postavit        
v Chotíkově zařízení na ekologické 
zpracování odpadu neboli spalovnu, kde 
se široké spektrum odpadu mění na 
teplo a elektřinu pro Plzeň. 

Je v dnešní době ekonomicky výhodné 
pořízení tepelného čerpadla místo 
plynového kotle?
Možnost využití tepelných čerpadel jako 
náhrady za plynový kotel nebo přímé 
vytápění elektřinou tu je. Může být 
velkou pomocí, ale musíme si říct, že 
pokud bychom nahradili všechny plyno-
vé kotle tepelnými čerpadly, vedlo by to 
k velkému nárůstu spotřeby elektřiny      
a následně by se to zase promítlo do 
zvýšení její ceny.  

Co si myslíte o Zelené dohodě pro 
Evropu, tzv. Green Dealu? Je to splnitel-
ný cíl?
Na jednu stranu je dobře, že se v Evropě 
snažíme přejít k ekologičtější výrobě 
energie, ale osobně si myslím, že to 
nemůžeme dělat překotně a stanovovat 
si nereálné ideologické cíle. Green Deal 
teď do určité míry narazil na ruské 
vydírání Západu přes energie. Pro mě je 
nyní klíčové, abychom ho uměli upravit 
způsobem, který bude odpovídat aktuál-
ní situaci.  

Myslíte si, že naplněním transformační-
ho zákona (vrácení peněz za povolenky 
CO2 zpět do zdrojů) se sníží nutnost 
extrémně zvyšovat ceny tepla?
Mohla by to být jedna z cest, jak teplá-
renství nadále modernizovat a tlačit tím 

na nízké ceny vyráběného tepla.

Jaký je váš názor na elektromobilitu?
Jsem v téhle oblasti realista. Vidíme 
okolo sebe značný nárůst používání 
elektromobilů a aut na hybridní pohon. 
Děje se to do značné míry bez regulace   
a příkazů. Překotné zákazy spalovacích 
motorů nic dobrého nepřinesou. Lidé        
u nás vědí, že musíme jít cestou ekologic-
kých změn, ale i tady platí české pořeka-
dlo o zlaté střední cestě. 

Může dnešní předsednictví ČR v Radě 
Evropské unie nějak pomoci k vyřešení 
energetické krize, potažmo válce na 
Ukrajině?
České předsednictví má tu výhodu, že 
celou Evropskou unii v tomto půlroce 
spoluřídí země, která je z východnější 
části Unie, a má tak historickou zkuše-
nost s ruskou politikou. Jako předsedající 
země jsme teď dokázali svolat evropské 
země, aby projednaly náš návrh na 
celoevropské zastropování cen elektřiny. 
Navrhli jsme různé cesty k tomuto cíli      
a je teď naším úkolem, abychom jako 
předsedající země dokázali najít shodu 
všech členských zemí. 
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SPOTŘEBA PALIVA V PLZEŇSKÉ TEPLÁRENSKÉ
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Procenta vychází ze spotřeby 
paliv v GJ za rok.

ZEVO Plzeň (spalovna u Chotíkova)

Zelený „kotel“ PLTEP na biomasu
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Už poněkolikáté si ohrožený 
dravec sokol stěhovavý vybral ke 
svému uhnízdění komín plzeňské 
teplárny. Sokolí pár tentokrát 
zahnízdil na komíně v závodě 
Energetika. Vyvedl odtud čtyři 
mláďata. 
Sokol stěhovavý patří mezi kritic-
ky ohrožený druh dravého ptáka. 
Před několika desetiletími 
vyhynul v celé Evropě. Za velký 
úspěch se tak považuje každý 
nový hnízdící pár tohoto dravce. 
„Sokoli hnízdí na komíně teplárny 
ve speciální budce, kterou jsme 
nechali za finanční podpory 
Plzeňské teplárenské vyrobit          
a nainstalovat v obou areálech 
teplárny,“ uvedl zástupce plzeň-
ských ornitologů David Melichar.  
Budka byla pro sokolí rodinu 
instalována ve výšce asi 100 m. 
„Jsme velmi rádi, že se komín naší 
teplárny ukázal jako vhodné 
místo pro hnízdění sokolů, kteří     
u nás již několikátým rokem 
úspěšně vyvádějí mladé. Zároveň 
nás těší, že Plzeňská teplárenská 
může takto přispět k záchraně 
kriticky ohroženého druhu,“ 
vyjádřil svoji radost z letošních 
mladých sokolíků Ing. Václav 
Pašek, generální ředitel Plzeňské 
teplárenské.

FESTIVAL ZELENÉ MĚSTO
Jsme součástí projektu Zelené město 
Plzeň a dalších jeho aktivit. Nechyběli 
jsme tak ani na festivalu stejného názvu. 
Šlo hlavně o prezentaci společností na 
území Plzně, které se aktivně podílejí na 
„ekologizaci“ a společenské odpověd-
nosti ve vztahu k přírodě. A Plzeňská 
teplárenská je jednou z nich. Návštěvní-
ky festivalu jsme seznámili s ekologickým 
spalováním biomasy, využitím elektro-
mobility a rozšířením služeb o dodávku 
tepelné energie z obnovitelných zdrojů. 
Součástí našich dalších ekologických 
aktivit je například výsadba stromů             
v centru města nebo včelí úly na střeše 
spalovny ZEVO Plzeň v Chotíkově. 

VIDEO

SOKOLÍ 
MLÁĎATA

NA KOMÍNĚ



ZÁMECKÝ PARK BLATNÁ
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PARK BOHEMINIUM

TIPY NA VÝLET
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Téměř pohádkový zážitek nabízí 42 ha 
veliký park vodního zámku Blatná. Park 
anglického stylu je protkán můstky, 
cestičkami, potůčky, skalami nebo jesky-
němi. Za touto úpravou stojí František 
(Franz) Hildprandt, který nechal na 
začátku 19. století původní oboru přesta-
vět. Ozdobou parku je mnoho letitých 
dubů a také velmi početné stádo daňků 
skvrnitých, kteří se zde celoročně volně 
pasou. Na turisty jsou zvyklí a velmi 
ochotně chodí „žebrat“ pro něco na zub. 
Pokud chcete být obklopeni touto 
elegantní zvěří, nezapomeňte s sebou 
přibalit mrkev. Z původních staveb parku 
se dochoval už jen empírový dům, ve 
kterém dnes žije rodina Hildprantů.          
V roce 1968 se v parku a částečně také 
na zámku natáčela pohádka Šíleně 
smutná princezna. Přímo v parku šlo 
hlavně o scény na pramici. Tohle úžasné 
místo můžete navštívit celoročně               
a určitě nevynechejte prohlídku zámku.

Fascinující podívanou opředenou 
zajímavou historií nabízí bývalý cínový 
důl Rolava. Jeho pozůstatky jsou ukryté   
v lese nedaleko krušnohorského městeč-
ka Přebuz. Cínová ruda se tu rýžovala už 
od 14. století. Během druhé světové 
války zde Němci vytvořili obrovský důlní 
komplex Rolava – Sauersack, jehož 
součástí byla továrna na zpracování 
rudy, ale i zajatecký tábor. Součástí byl       
Rolavský rybník, který sloužil k zásobová-
ní vodou. Dolovací jáma byla hluboká 
175 metrů a měla zhruba 14 kilometrů 
chodeb. Asi polovinu z místních zaměst-
nanců tvořili během války zajatci. 
Nejčastěji to byli Francouzi a Rusové. Od 
roku 1947 je nefunkční a zčásti demon-
tovaný důl působivým pomníkem otroc-
ké práce válečných zajatců. Důl je volně 
přístupný, při jeho návštěvě je ale třeba 
dbát zvýšené opatrnosti. Zaparkovat se 
dá na oficiálním parkovišti, které je od 
místa vzdálené asi 100 metrů.

Park plný miniatur navštíví v Marián-
ských Lázních každý sedmý turista Karlo-
varského kraje. Jde o čtvrtý největší park 
miniatur v Evropě. Unikátní je svým 
jedinečným zasazením do přírody, ale 
také širokou nabídkou do detailu propra-
covaných modelů českých památek                 
v měřítku 1:25. Najdete mezi nimi 
Karlštejn, Hlubokou, Ještěd, ale např. 
také plzeňskou katedrálu sv. Bartoloměje 
nebo pivovarskou bránu Plzeňského 
prazdroje. Celkově nabízí park více než 
70 dokonale propracovaných miniatur           
a vedle hradů a zámků nabízí i památky 
technické.  Jde o jediný park svého druhu 
v České republice. Najdete ho na 
východním okraji Mariánských Lázní. 
Přesněji leží v nadmořské výšce              
750 metrů na vrchu Krakonoš a rozpro-
stírá se na ploše 6 ha. Park byl založen       
v roce 1999   a ročně jej navštíví přes  
130 000 tursitů. Je otevřený celoročně 
včetně všech svátků a víkendů. 
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www.plzenskateplarenska.cz

CÍNOVÝ DŮL ROLAVA

Pozdní léto a příchod podzimu patří mezi období, 
které jsou k výletům jako stvořené. Krajina postup-
ně hraje barvami a také mnoha vůněmi. Společně    
s námi můžete opět objevovat zajímavá místa, na 
která se můžete vypravit s celou rodinou nebo 
například se čtyřnohými parťáky. Užijte si to!
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OBCE NA PLZEŇSKU
MAJÍ NAŠI PODPORU
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Už několik let podporuje Plzeňská teplá-
renská obce, jejichž část katastrálního 
území byla využívána ke skládkování 
nebo v současné době k provozu 
spalovny ZEVO Chotíkov. 

MĚSTO TOUŠKOV
Devět kilometrů jižně od spalovny ZEVO 
Plzeň leží Město Touškov. To za poslední 
roky prošlo a stále prochází rozvojem       
v mnoha směrech. Co vše se podařilo 
radnici zrealizovat přiblížila starostka 
města Iveta Zajíčková.

Jak významná je pro město podpora 
Plzeňské teplárenské?
Radnice má díky této podpoře rozpočet, 
který jí umožňuje obnovovat infrastruk-
turu. Podařilo se nám tak opravit asi 
osmdesát procent komunikací, kanaliza-
ci a také vodovod. Můžeme lépe financo-
vat bytové hospodářství nebo naše 
příspěvkové organizace.

Jednou z novinek je u vás také knihov-
na.
To je jeden z projektů, na který jsme 
dostali dotaci. Bez ní by to nešlo. Další 
náklady s tím spojené šly ale z našeho 
rozpočtu. S knihovnou souvisí také nové 

infocentrum. Každopádně je to 
projekt, který nás velmi těší. 

Daří se vám lépe rozvíjet kromě 
města také okolí?
Mohli jsme si dovolit zafinancovat 
rozvoj naší městské části Kůští. 
Kromě oprav komunikací jsme tady 
vybudovali tolik žádaný vodovod. 
Nově místním lidem pomůžeme       
s přestavbou staré hasičárny na 
společenské komunitní centrum. 

Jaké projekty byste rádi realizovali 
v dalších letech?
Mým snem je, aby vznikla cyklo-
stezka z Touškova do Malesic.           
V rámci mikroregionu se podařilo 
vybudovat první část do Kozolup. 
Teď bychom rádi ve spolupráci          
s krajem realizovali trasu Bdeněves, 
Touškov, Malesice. Dále bychom 
chtěli zapracovat na projektu 
Revitalizace náměstí. Už k tomu 
máme studii a přáli bychom si vrátit 
náměstí jeho původní historický 
ráz. 

CHOTÍKOV
Obec Chotíkov sousedí přímo se spalov-
nou ZEVO Plzeň. Žije zde zhruba třináct 
set obyvatel. Jak prozradila starostka 
Chotíkova Eva Hirschfeldová, podporu 
Plzeňské teplárenské využívají napříč 

mnoha projekty.

Na které projekty jste využili podporu 
Plzeňské teplárenské?
Prostředky od teplárny nemáme aloko-
vané přímo na jeden projekt, ale snaží-
me se je efektivně využívat v rámci 
našeho rozpočtu. Např. se nám podařilo 
opravit dvě ze tří střech na poplužním 
dvoře, což je největší  a nejstarší statek    
v obci. Dále jsme opravili cesty na hřbito-
vě a kolem hřbitova.

Nově teď máte opravenou také starou 
mateřskou školu. Co vše prošlo rekon-
strukcí?
Školka je umístěna v prvorepublikové 
vilce a v roce 2018 byla v neprovo-
zuschopném stavu. Rekonstrukce 
zahrnovala nové rozvody plynu a elektři-
ny, nové osvětlení, repasovala se stará 
dřevěná okna, vybudovala se nová 
kuchyňka a sociální zařízení pro děti.        
Z příspěvku Plzeňské teplárenské jsme 
pak pořídili hlavně nové vybavení, které 
zahrnuje i učební pomůcky. 

Na jaké další projekty byste chtěli 
prostředky Plzeňské teplárenské 
využít?
Připravujeme jeden z největších projektů 
za posledních třicet let, a to přístavbu 
školní jídelny a odborných učeben se 
školní družinou. Stavbu zahájíme v záři.

starostka Města Touškova Iveta Zjíčková

starostka Chotíkova Eva Hirschfeldová
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Podmínky soutěže: Správně vyluštěnou tajenku zašlete do 31. 10. 2022 na e-mail: inbox@plzenskateplarenska.cz
Do předmětu zprávy uveďte heslo „Křížovka s Plzeňskou teplárenskou“.  Připojte také adresu a telefon pro případ výhry.
Z došlých správných odpovědí vylosujeme 3 výherce, kteří získají od Plzeňské teplárenské balíčky s drobnou elektronikou.

Vyluštěte tajenku a vyhrajte balíček drobné elektroniky. Losujeme 3 výherce!
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KŘÍŽOVKA S PLZEŇSKOU TEPLÁRENSKOU

Teplo kdykoli a kdekoli zajistí Plzeňská teplárenská...



CENY PLYNU
CENU NAŠEHO 
TEPLA NEOVLIVNÍ

PROTOŽE POUŽÍVÁME
TUZEMSKÁ PALIVA
Palivová základna Plzeňské teplá-
renské je tvořena výhradně tuzem-
skými palivy, jako je biomasa, 
komunální odpady a uhlí. 

Jedním z hlavních paliv na výrobu tepla je 
u Plzeňské teplárenské biomasa. Její roční 
spotřeba je 280 000 t. Spoluspalování 
biomasy bylo navýšeno na 82 %.

PROTOŽE MÁME
OBNOVITELNÉ ZDROJE

PROTOŽE VYUŽÍVÁME
ODPAD JAKO ENERGII
Díky zařízení ZEVO Plzeň využívá Plzeňská 
teplárenská jako zdroj energie komunální 
odpad. Ročně ve spalovně zpracuje       
110 000 t odpadu.

JSME NEJLEVNĚJŠÍ V ČR!

www.plzenskateplarenska.cz zelená linka: 800 505 505 inbox@plzenskateplarenska.cz

PROČ?

Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2022
cena Kč/Gj (s DPH)

Plzeň       Hradec České       Liberec   Brno        Písek  Praha
     Králové   Budějovice

597,96 610,82 690,69 774,99 784,30 794,64 864,60


